Super v." eapitulo interrogata, et dixit super 
ipso quod sequitur tantum scire, videlicet quod 
sequuta morte Ferrarii Rosilionis peruenerunt 
diete domine Saure in capitulis contente pi ti
res amili, de quorum numero non recolit, et 
ii i j . o r lecta postumi cum suis aparatibus, scili
cet i i i j . o r paria linteaminum inter onines, et in 
lecto quod fttit destinatimi ad opus ipsius San
cii erant iij. tianoes, et in aliis tribus lectis 
erant in quolibet vna uanoa et vnuin cooper-
torium. Item in quolibet lecto ipsorum trium 
vnam marficam et vnum matalafiuni, et in lecto 
dicti nobilis duo matalafia et etiam ulna duas 
culcitras ad partem. Item camisias operatas 
auro. Item totiallolas operatas seti capatas auro. 
Item cuxinos. Item trauersers ad opus dictorum 
iiij."' lectuum, et etiam de soberchs. Item plura 
alia bona et diuersa arnesia, de quihus ista tes
tis non recolit ad presens cum non poneret 
mentem suam in istis, quia non credebat siqier 
ipsis ut accidit perhibere testimonium, quod si 
sciuiset posuiset ut dixit melius mentem suam. 
Item interrogata a quo seti a qiiibus dieta bona 
ipsi domine peruenerunt, et dixit quod a domina 
IVancisca (') vxorc Ferrarii tie Rosilione quon¬ 
dam matreque sua quondam, que omnia rece
penti domina Francisca vxor l'etri Cabrit quon¬ 
dam post mortem ipsius Ferrarii ile Rossilione 
patris diete domine Saure quondam, qui illa 
temiit de vita sua post mortem diete domine 
Caterine vxoris sue quondam, et que omnia 
ipsa domina Cabrida celebrato dicto matrimo
nio ipsius domine Saure et dicti nobilis Sancii, 
ipsi Sancio tradidit. Et ista testis dixit se scire 
quando ipsa domina Cabrida misit predicta 
ad domimi dicti nobilis, eo quia hec testis ut 
dictum est erat tunc domicella et morabatur 
cum ipsa domina Cabrida auia ipsius testis et 
uidit ut est dictum. Que omnia ista testis dixit 
tialere ultra centum i.x. libraium contentarmi! 
in dicto quinto eapitulo. Interrogata si sciret 
ponere ualorem rebus per istam superbis ex-
presatis punctatim et singulariter, dixit quod 
non. Interrogata per ([tieni moduiii isti constat 
predicta omnia per istam deposita super dicto 
quinto eapitulo ualere ipsas Clx. libras, et dixit 
quod eo quia tunc comuniter dicebatur per do
minant Cabridam et omnes de domo ipsius et 
etiam omnes alios qui predicta uiderunt, quod 

V Franciica e? equivocano, ha de dir Caterina. 

ualebant inter omnia ilia que ex succesione 
diete domine Caterine matris sue eidem domi
ne Saure ut predicitur peruenerant, et ex suce-
sione Ferrarii predicti ]>ost mortem ipsius Fer
rarii Rosilionis patris ipsius domine Saure, que 
omnia ipsi nobili seu ad domum ipsius dieta 
domina Cabrida miserat, ducentas libras et ul
tra; et sic quia tunc erat fama et comunis uox 
quod ualebant ipsas ducentas libras, creden-
dttm est quod bene ualebat centum lx. a libras 
et amplius. Interrogata ista testis quo modo 
scit dictum nobilem Sancium predicta rece
pisse, et dixit quia ipsa omnia predicta deposita 
ista testis uidit intus domum ipsius nobilis. 
Interrogata quis trastulit predictas res et apara-
menta de domo domine Cabrite ad domum 
dicti nobilis, et dixit quod tam bistaxii quam 
animalia, et hoc preuio mandato diete domi
ne Cabrite. Interrogata si predicta fuerunt dicto 
nobili tradita extimata, et dixit quod non, 
ymmo predicta omnia ipse nobilis habuit per 
dictam dominam Sauram ultra dotem et omnia 
alia sibi promisa. 

Super sexto eapitulo interrogata, dixit super 
ipso scire et tieruin esse quod ista testis exis-
tens ut domicella in domo domine Francisce 
vxoris Petri Cabrit quondam, uidit quod ipsa 
domina Francisca dedit diuersis uicibus ipsi 
domine Saure et nobili Sancio in eapitulo con
tends, plures res, arnesia et bona de bonis suis 
propriis, ultra illa bona contenta et deposita 
superbis per istam testem super dicto v.° eapi
tulo que ipsi domine Saure peruenerant ex 
sucesione Ferrarii Rosilionis et domine Cateri
ne vxoris sue quondam post mortem ipsius 
Ferrarii, nam ipse Ferrarius et Caterina paren¬ 
tes fuerunt ipsius Saure ut predicitur. Interro
gata que bona plura arnesia et jocalia ipsa do
mina Cabrita de bonis suis propriis dedit ipsi 
domine Saure et dicto nobili conjugibus, et 
dixit quod anulos cum lapidibus preciosis, mar-
supia auri, corrigias argenti, et plura alia, que 
ista testis extimat per jiiramentuni per earn 
superbis prestitum ualere comuni estimatione 
L. a libras et ultra. Interrogata de numero ipsa-
rutii corrigiarum et anulorum et marsupiorum, 
dixit se non recordari. Interrogata si sciret po
nere ualorem singulariter in utraque re predic-
tarum dictis conjugibus per dominam Cabri
dam donatarum de bonis suis propriis, dixit 
quod nor, set recolit bene ad plenum quod 
ualebant inter omnia ut predicitur comuni exti-
matione quinquaginta libras et amplius et non 
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minus. Interrogata de qua moneta, dixit quod 
de moneta tunc curribili. Interrogata que est 
causa quare extimationem predictam fecit de 
moneta tunc curribili cum predicta fuerint data 
et tradita tempore quo moneta alium ualorem 
habebat, dixit quia nunc fuit interrogata, et 
stimationes uidere istius debent fieri de moneta 
tunc curribili (piando estimationes ipse fiunt. 
Interrogata utrum dictus nobilis Sancius pre
dicta recepit extimata, dixit quod non, ymmo 
fuerunt ipsa omnia ipsi domine et ipsi nobili 
respectu ipsius domine Saure donate per domi
nant Cabritam et tradite ultra dotem et alia sibi 
promisa cum dicta domina Saura inextimata 
et s ine extimatione. Item fuit generaliter inter
rogata si est instructa, docta, rogata uel subor
nata, nec si deponit aliquid de predictis amo
re, timore, fattore, hodio, precio uel precibus, 
dixit quod non. Interrogata si attinet aliquid 
parti per quam in tcstem producitur, dixit quod 
sic, nam mater ipsarum ptipillarum, scilicet do
mina Saura vxor quondam dicti nobilis, et ista 
testis erant consanguinee, filie duarum soro-
rum, set propter illud nullatenus poneret uel 
deponeret nisi ueriim. Interrogata si inimicatur 
parti contra quam producitur in testem, dixit 
quod non. Interrogata si in bonis traditis dicto 
Sancio ratione dotis vxoris sue ineluduntur 
bona, iocalia, arnesia et alie res per istam tes
tem superbis deposita, dixit et respondit prout 
jam supra super ipso interrogatorio respondit, 
uidelicet quod non, ymmo omnia per istam tes
tem superius deposita fuerunt ipsi domine 
Saure donata et ipsa omnia ipse nobilis habuit 
et recepit ultra dotem et omnia alia sibi pro
misa. Interrogata quam partetti mallet in pre
dictis obtinere, dixit quod ipsas heredes, si 
tamen fuerit jus earum, alias non. 

(aiillermus Alanyani cittis Majoricarum, 
testis juratus et interrogatus stq)er dictis iiij.°, 
v." et vj." capitulis, super quibus tantum fuit 
productus de voluntatc producentis. Et prius 
stiDer dicto iiij.° capitulo interrogato, dixit su
per ipso quod sequitur tantum scire, videlicet 
quod die celebrationis matrimonii inter ipsam 
dominant Sauram in capitulo contentam et dic
tum nobilem Sancitim, fuit ibi donata scilicet 
ipsi domine Saure iptndam pulcherrima cupa 
argenti cum pulcro sine pulcherrimo coper-
torio. Interrogatus qui illam cupam ipsi domine 
dedit uel misit, dixit quod videre istius testis 

inclitus Jacobus de Maiorica turn Majoricarum 
rex. Interrogatus per quem ipsam ibi misit, 
dixit se non recordari. Interrogatus utrum dicta 
cttpa esset in concavitate rotunda vel grasalen-
qua, dixit quod non recordatur. Interrogatus si 
erat deaurata intus et desuper vel desuper tan-
turn, dixit non recordari. Interrogatus utrum ha¬ 
beret pedem rotttndttm vel cayrat, dixit se mi¬ 
nime recordari. Interrogatus utrum esset esmal
tada vel ne, aut signata aliquibus signis, et dixit 
se non recordari. Interrogatus de valore istius 
cupe, dixit se non recordari. Interrogatus de 
pondere ipsius cupe dixit se nescire. Item fue-
rttnt dicta die eidem domine Saure donati ali-
qui cifi argenti et tacee argenti, non tamen re-
( olit de numero illorum cifortim et tacearum. 
Interrogatus quis vel qui ilia dederunt ipsi do-
mine Saure, dixit se non recordari. Interrogatus 
de valore ipsarum tacearum et ciforum, dixit 
se non recordari. Interrogatus de forma cifo
rum et tacearum, utrum essent rotundi vel gra-
salenchs, dixit se non recolere. Interrogatus 
utrum essent deaurati ipsi cili et tacea, dixit se 
non recolere. Interrogatus utrum dicti cifi ha-
berent pedem rotundum vel cayrat, dixit se non 
recordari. Item interrogatus utrum essent dicti 
cifi et tacee esmaltáis, dixit se non recordari. 
Interrogatus de valore ipsorum ciforum et ta
cearum, dixit se nescire. Interrogatus de pon
dere ipsarum tacearum et ciforum, dixit se 
nescire. Item intellexit iste testis nt sibi videtur 
et percepit tunc quod dederant ipsi domine 
dicta die plura iocalia, non sciendo iste testis 
illa nominare nec spresare, nec de valore sen 
nomine illorum recordatur, nec quis ilia dede-
rat ibi. Item fuit interrogatus si fuerunt eidem 
domine dicta die donate et preséntate due cor-
rigie et cloquearía argenti tit continetur in ca
pitulo, dixit se non recordari firmiter nec de-
ponere posset asertive nisi tit predixit quod 
fuerunt ibi donati quadam cupa et cifi predicti 
et tacee, de quibus mencio superius habetur, et 
plura alia iocalia uulgariter loquendo, non 
sciendo iste testis ilia alia iocalia tit dictum est 
expresare nec nominare. Item fuit interrogattu 
si dicta bona uel iocalia ipse nobilis Sancius 
habttit et recepit, dixit quod sic. Interrogatus 
quomodo scit, et dixit quia vidit in posse ip
sius Sancii et cifos aliquos argenti et taceas si
militer argenti que ipsi dicte domine fuerant 
donata die celebrationis matrimonii inter ipsam 
et nobilem Sancitim predictum. Item interro
gatus si ilia cupa et cifi et tacee et alia per 

istum testem non expresa nec nominata super 
predicto iiij.° capitulo fuerunt ipsi Sancio tra

dita extimata, dixit quod non. Interrogatus si 
in bonis traditis dicto Sancio ragione dotis vxo

ris sue fuerunt inclusa bona jocalia prcdicta, 
dixit quod non, ymmo ultra dotem et alia sibi 
promisa quod cum ipsa domina Saura ipse no

bilis Sancius habuit, predicta iocalia deposita 
per istum super ipso iiij. c capitulo (fuerunt) 
eidem domine Saure dicta die donata. Item fuit 
interrogatus de pondere ipsorum cupe ciforum 
et tacearum, et dixit senescire. Interrogatus sin

gulariter de valore ipsarum cupe ciforum et 
tacearum, et dixit se nescire valorem illorum 
singulariter nec in simul. Et dixit aliud se nes

cire super ipso iiij." capitulo nisi ut predixit et 
super sequentibus capitulis deponet. 

Super v." capitulo interrogato dixit super 
ipso scire et uerum esse quod domina Saura 
in capitulis contenta fuit heres Ferrarli de Eo

silione patris sui, quondam, cuius bona perti¬ 
nencia ipsi Saure ratione ipsius hereditatis, ha

buit et recepit domina Cabrita tamquam cura

trix ipsius domine Saure, de quibus bonis erant 
in rebus tempore celebrati matrimonii ipsius 
Saure et nobilis Sancii predicti, in domo nel 
pose diete domine Cabrite vxoris P. Cabrit 
quondam, curatricis tunc ipsius Saure, lei la et 
anuli auri et plura arnesia domus (pie non fue

rant uendita, que omnia celebrato dicto matri

monio ipsa domina Saura habuit seti dictus 
nobilis eius vir pro ea, inextimata ultra dotem 
et alia eidem nobili promisa cum dicta domina 
Saura. Interrogatus que bona arnesia erant, 
dixit se non recordari. Interrogatus quomodo 
scit illa dictus nobilis habuisse ultra dotem et 
alia sibi promisa, et dixit quia tunc sic (lit i au

diuit a dieta domina Cabrida et aliis de qui

bus non recolit. Interrogatus de ualore illarum 
rerum, dixit se nescire. Interrogatus utrum va

lerent centum sexaginta libras in capitulo con¬ 
tentas, dixit se nescire. 

Super vj . u capitulo, dixit super ipso scire 
tantum videlicet quod quadam die antequam 
dictum esset matrimonium celebratimi inter 
dominam Sauram et dictum nobilem, iste tes

tis audiuit dici a Francisca vxore istius testis 
quondam, liba domine Cabrite, intus domimi 
ipsius domine Cabrite, hec uerba nel similia in 
efectu: Veetz uos senyer aquest cofre, dicebat 
dequodam coire qui ibi in dieta domo domine 
Cabrite erat, tamen clausura et non apertura, 
tot es pie de beles joyes (pie foren den P. C'
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brit, dicebat de son padastre, e serán de na 
Saureta quan haura marit, ([ile el les jaqui a 
madona Caterina sa lilla e eia lexales a na Sau